

Frikirken Randers

Mariagervej 117, 8920 Randers NV

CVR-nr. 26 42 27 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 7. april 2024.

Allan Bjerregaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	16

Ledelsesberetning

Forenings væsentligste aktiviteter

Frikirken Randers har til formål at fungere som kirke og være et fællesskab for mennesker, der bekender sig til en levende tro på Jesus Kristus. Det sker bl.a. ved ugentlig afholdelse af gudstjenester, samling i hjemmene og aktiviteter for børn, unge, voksne og ældre, missionsaktiviteter både nationalt og internationalt og diakonalt hjælpearbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Kirkens indtægter i 2023 er lidt over niveauet for 2022.

Der er realiseret et overskud på tkr. 2.178, hvoraf tkr. 1.554 henlægges til ny kirkebygning og overføres til Kirkecenter Frikirken Randers. Henlagte midler til Futhi i 2022 nedskrives. Der henlægges ikke til øvrige formål.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Årets indsamlinger

Frikirken Randers har i 2023 foretaget løbende indsamlinger til kirkens drift, til de forskellige projekter og missionærers missionsarbejde. Indsamlingerne er sket på gudstjenester/streaming, via hjemmeside, MobilePay, kontooverførsler, e-mail og nyhedsbreve.

Øremærkede beløb til projekter og bestemte missionærer anvendes til projekternes bestemte formål. Det kan være til kirkernes familiehjælp, nødhjælp, fadderbørn, mad m.m. samt missionærernes arbejde i almindelighed, herunder underhold/løn.

Af større indsamlinger i 2023 har vi haft Projekt Ny kirkebygning hvor der er indsamlet 1.549.203,00 kr. Øremærkede indtægter er specificeret i Note 1 i årsrapporten.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Den nye kirkebygning på Mariagervej 117 bliver taget i brug den 31. marts 2024 og den officielle indvielse finder sted den 21. april 2024.

Der er i øvrigt ikke specifikke begivenheder efter regnskabsårets udløb, der vurderes at have indflydelse på den fremtidige drift af kirken.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023 kr.	2022 kr.
1 Indtægter	6.509.430	6.351.881
2 Mission og projekter	-774.623	-955.217
3 Ejendomsudgifter	-687.876	-704.434
4 Administrationsomkostninger	-324.151	-446.441
5 Andre omkostninger	-329.849	-294.591
6 Personaleomkostninger	-2.401.248	-1.985.903
Omkostninger i alt	<u>-4.517.747</u>	<u>-4.386.586</u>
Resultat før finansielle poster	1.991.683	1.965.295
Andre finansielle indtægter	205.288	0
Øvrige finansielle omkostninger	-19.356	-54.940
Årets resultat	<u>2.177.615</u>	<u>1.910.355</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	728.277	726.245
Årets henlæggelse til øvrige reserver	1.449.338	1.184.110
Disponeret i alt	<u>2.177.615</u>	<u>1.910.355</u>

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		kr.	kr.
Anlægsaktiver			
7	Grunde og bygninger	0	8.534.150
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	44.919
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>8.579.069</u>
9	Andre tilgodehavender	24.805.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.805.000</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.805.000</u>	<u>8.579.069</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	33.049
10	Andre tilgodehavender	69.999	3.391.820
	Periodeafgrænsningsposter	15.648	0
	Tilgodehavender i alt	<u>85.647</u>	<u>3.424.869</u>
11	Likvide beholdninger	1.114.458	8.566.183
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.200.105</u>	<u>11.991.052</u>
	Aktiver i alt	<u>26.005.105</u>	<u>20.570.121</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
<u>Note</u>		kr.	kr.
Egenkapital			
12	Henlæggelse til projekter	10.944.135	9.523.147
	Overført resultat	9.876.537	9.148.260
	Egenkapital i alt	20.820.672	18.671.407
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.599.164	1.699.172
13	Anden gæld	313.500	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.912.664	1.699.172
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
14	Anden gæld	3.246.769	174.542
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.271.769	199.542
	Gældsforpligtelser i alt	5.184.433	1.898.714
	Passiver i alt	26.005.105	20.570.121
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Indtægter		
Øremærkede indtægter		
Projekt Ny Kirke	1.553.837	1.364.510
Assist	13.000	12.000
Swaziland/børn	3.600	6.000
Skywalk	10.700	56.700
Filippinerne M.O	0	400
Støtte til N&U UMO	53.700	95.100
Støtte til J UMO	20.000	29.000
Støtte til N UMO	27.000	18.000
Hviderusland	23.300	16.700
Missionær TKP	56.520	58.400
Fondsstøtte Borgfonden børnekirkemedarbejder	0	87.809
RelationerFørst	26.371	26.489
Nepal	0	1.000
Grækenland	10.600	9.800
Grace Mission Thailand	0	4.440
Pakistan	500	0
Gospel Outreach	5.100	0
Øremærkede indtægter i alt	<u>1.804.228</u>	<u>1.786.348</u>
Ikke-øremærkede indtægter		
Kirkens arbejde	<u>4.203.409</u>	<u>4.120.735</u>
Ikke-øremærkede indtægter i alt	<u>4.203.409</u>	<u>4.120.735</u>
Øvrige indtægter		
Lokaleudlejning	216.000	219.000
Momskompensation	65.751	66.472
Øvrige indtægter	<u>220.042</u>	<u>159.326</u>
Øvrige indtægter i alt	<u>501.793</u>	<u>444.798</u>
	<u>6.509.430</u>	<u>6.351.881</u>

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
2. Mission og projekter		
Relationer Først	52.071	46.282
Pakistan	25.667	29.040
Nepal	19.642	12.630
Grækenland	12.920	14.300
Assist- tilskud fra Kirken	10.000	11.000
Gospel Outreach	20.912	18.000
Grace Min. Thai	14.066	15.690
Swaziland skolepenge via Kirken	3.000	6.700
Familiearbejdet	40.546	40.000
B&U Skywalk	17.000	117.525
Hviderusland	67.588	137.860
Støtte til N&U UMO	139.512	189.600
Støtte til J UMO	14.500	38.500
Støtte til N UMO	24.000	18.000
Missionær TKP	102.426	98.150
Ordet og Israel	36.800	24.000
Ukraine	34.000	92.055
Øvrige projekter	139.973	39.570
Nepal	0	6.315
	774.623	955.217
3. Ejendomsudgifter		
Husleje	207.579	223.719
El, vand og varme	209.536	291.430
Ejendomsskat mv.	34.421	43.689
Vedligeholdelse	74.185	118.121
Vagtværn	57.764	70.621
Nyanskaffelser	120.231	34.812
Regulering depositum	-15.840	0
Projekt ny kirke	0	-77.958
	687.876	704.434

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
4. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler, telefon og data	64.713	80.909
Porto og gebyrer	18.908	5.665
Revisorhonorar	25.625	28.125
Advokat	0	-7.625
Kursusomkostninger, lejre og litteratur til UV	110.937	200.532
Personaleomkostninger	21.842	12.790
Rejse- og befordringsgodtgørelse	38.514	42.406
Repræsentation, gaver m.m.	23.435	45.601
PR/annoncer	18.746	38.038
Øvrige omkostninger	1.431	0
	324.151	446.441
5. Andre omkostninger		
Bogsalgsindkøb	0	250
Intern forplejning	211.300	56.869
Cafe/forplejning	0	67.208
Diverse udgifter	29.813	46.708
Afskrivninger, Bygninger	0	40.000
Afskrivninger, Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	11.469
Øvrige omkostninger	16.892	6.543
Abonnementer	60.472	39.021
Familienetværk	11.372	26.523
	329.849	294.591
6. Personaleomkostninger		
Lønudgifter	1.557.875	1.379.603
Personalegoder, tilbageført	-3.750	-3.000
Regulering lønudgifter tidligere år	0	16.000
Øvrige honorarer - ej ansat	534.942	378.658
Ændring i feriepengeforpligtelse	9.505	-53.304
Pensioner	257.828	226.809
ATP-bidrag	16.473	17.041
AER-bidrag	28.375	24.096
	2.401.248	1.985.903

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
7. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	8.654.150	8.654.150
Afgang i årets løb	-8.654.150	0
Kostpris 31. december 2023	0	8.654.150
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-120.000	-80.000
Årets afskrivninger	0	-40.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	120.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	0	-120.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	8.534.150
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	117.634	117.634
Afgang i årets løb	-117.634	0
Kostpris 31. december 2023	0	117.634
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-72.715	-61.246
Årets afskrivninger	0	-11.469
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	72.715	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	0	-72.715
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	44.919
9. Andre tilgodehavender		
Tilgang i årets løb	24.805.000	0
Kostpris 31. december 2023	24.805.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	24.805.000	0
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	24.805.000	0
	24.805.000	0

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
10. Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender	44.999	45.000
Udlodningsmidler	25.000	25.000
Mellemregning Kirkecenter Frikirken Randers	0	3.321.820
	69.999	3.391.820
11. Likvide beholdninger		
Kontant, Café Gode Bønner	1.313	1.313
Kassebeholdning Café, MV117	115	115
Mobilepay	0	466.987
Spar Nord, 861717	62.904	4.757.561
Spar Nord, 883486	19	566.830
Spar Nord, 861687	152.806	2.737.339
Sparekassen Danmark Mission, 6611954539	4.854	2.452
Sparekassen Danmark, 9491912747	260.412	15.747
Sparekassen Danmark, Erhvervskonto 620	577.050	0
Spar Nord 352847, Futhi	54.985	17.839
	1.114.458	8.566.183
12. Henlæggelse til projekter		
Ny kirke	10.944.135	9.390.135
Skywalk	0	2.350
Assist	0	1.000
Støtte til J UMO	0	5.500
Swaziland	0	900
Støtte til N&U UMO	0	12.600
Futhi	0	104.962
Missionær TKP	0	3.200
RelationerFørst	0	1.000
Grækenland	0	1.500
	10.944.135	9.523.147

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
13. Anden gæld		
Gældsbev 72.000 kr.	72.000	0
Gældsbev 76.500 kr.	76.500	0
Gældsbev 165.000	165.000	0
	313.500	0
14. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	86.331	39.672
ATP og andre sociale ydelser	3.124	4.260
Feriepenge	65.688	56.183
Andre skyldige omkostninger	15.774	40.748
Genbrugsbutikken Futhi	54.985	17.839
Skyldige omkostninger til Nykredit	44.706	0
Depositum	0	15.840
Mellemregning Kirkecenter Frikirken Randers	2.976.161	0
	3.246.769	174.542
15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
